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modifiant les lois coordonnées relatives aux impôts 'Ii

sur les revenus et les complétant pal' l'établissement,
d'un Impôt spécial sur les bénéfiees exceptiónnels. I. . I

--- I

:I

'\
I

AMENDEMENT
PRESENTE PAß LE GOUVERNEMENT·

Ad. 4,

Intercaler entre les §§ 2 et 3 un nouveau paragraphe
ainsi libellé :

§ 2bis. Le i\Jinistre des Finances peu! accorder l'exo-
nération de l'impôt spécial fl raison cie la partie
exceptionnelle des bénéfices qui provicn t de la
fabrication de produits nouveaux: les demandes en
exonération doivent être présentées au Ministre des
Finances dc's que celte Jabrlcation a pris cours; l'exo-
nération n'est accordée qu'au redevable qui le pre-
IIIier a commencé la Iabricntion cl li produi t nouveau
ct elle ne lui est consentie que pour lin seul exercice.

Le Ministre des Finances,
GUTT.

Jl]STrn'lCATION.

On a vivement insisté pOLIr que le Gouvernement
accordât l'exonération de l'Impôt spécial à ceux qui
j n Irod uiscnt en Belgique la fabrication de produits
nouveaux et aident ainsi ft la résorption du chômage
cl all relèvement de notre économie. L'amendement
il l'article 4 répond à ceLte préoccupation.

Il s'agit non pas de commerce, mais de la fabrica-
tion de produits nouveaux, ces termes étant entendus
dans le sens de produits qui ne sont. pas encore Iabt-i-
gués dans le paJ's.

Les situations 11 apprécier pou l'l'on L être délicates;
aussi l'amenderncnt prévoit-il (jlle 111 décision d'octroi

","VETI'SON1'\'V EUP
houûende wijziging van desamengesehakelde wetten
op de inkomstenbelastiugen en invoering van ecn
bijzo'rühn-c belasting op (le uitzonderlljke winsten.

AMENDEMENT
DOOR DE REGEEIUNG VOORGESTELD.

Ar}. 4.

Tusschen de §§ 2 en 3 een als volgt opgestelde nieuwe
paragraaf invoegen ;

§ 2bis. De Ministor van Einanciën mag vri ..i~!<'Jling
van de bijzondcrc bclasting vcrleencn , naar rato van
het uiixondcrlijke gedeelte van de winsten, daL voort-
kornt van den aaurnaak van nieuwo produclcn ; dl'
aanvragcn Lot vrijstelling rnoctcn hi] elen .\Iini,;lPr
van Finauciën wordcn iugcdicnd van zoodra deze

1 unnrnaak hccf't aanvaug genomen; de vrijstclliug
~ wordl slechts vcrleend aan den belastlngplichtizc di<'
I als ccrste mel den aanmaak van hel nieuwe product

bcgon nen is en zi] wordt hem rnaar VOOl' {>{~II ('£1 kcl
dicnstjaar tocgeslaan,

De Jvlinister van Fuuinciën,

GUTT.

'l'Ol,;LICH'I'ING.

Men hecfL Cl' zcer op aangedrongen, opdat het GOll-

vcrncmcnt de vrijstclling van de bijzonderc helas-
ting zou toeslaan aan hcn die in België den aanmaak
Hm n ieu WC producten j nvoeren en daardoor bijdra-
gCIl tol de opslorping van de wcrkloosheid en tot de
opbeuring van onze economie. Het amendement op
artikel 4 beantwoordt nan die hczorgdheid ,

Het gaal niet om handel, rnaar om aanmaak
van nieuwe producten en hiermede wordon bedockl
productcn welke hier ten lande nog niet gef'abri-
ccerd wordcn.

De te hcoordcelcn toestanden zouden kiesch k un ..
nen zijn ; danrom voorzict het. amendement dat de

H.
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tic la réduction est attribuée souverainement au
.\linistrc des Fiuances: celui-ci devra nécessairement
consulter au préalable, CCLIX de ses collègues spécia-
lement compétents pour donner en la matière un
avis technique utile.

beslissing nopens het verleenen van de vrijstelling
souverein aan den Minister van Flnanciën opged ra"'
gen wordt: deze zal noodzakelijkerwijze vooraf die-
gcnen yan zijn collega's, die bijzonder bcvoegd zijn

I 'om te dezen een nuttig technisch advies te gcvèn;I moeten raadplegen. .. ... .
Les redevables qui estiment pouvoir bénéficier de I De belastingplichtingen, die meenen op die vrij-

celle exonération doivent présenter une demande à î stelling recht te hebben, dienen een aanvraag in te
celle fin dès que la fabrication d'un produit nouveau dienen zoodra de fahrieage van een nieuw product
a pris cours; il importera en effet, de veiller à ce que aan gang is ; het komt el' inderdáad op aan , el' YOOl'

seul profite de l'exonération celui qui le premier a te waken dat uitsluitend de vrijstelling verwerft, hij
commencé la fabrication ainsi privilégiée. begonnen is.

Le demandeur en exonération devra, cela va de soi, De verzocker om vrijstelling zal, zulks spreekt van
apporter la preuve non pas seulement qu'il s'agit bien zelf, bewijs moeren leveren niet enkel van 'het feit
de la fabrication d'un produit nouveau qu'il est le dat het wel gaat om den aanmaak van een nieuw
premier à fabriquer en Belgique, mais également du product dat hij hel eerst in België Iabrloeert, maar
montant des bénéfices que celle Iabrication a pro- ook van het bcdrag der winsten welke die Iahricagc
curés. heeft opgeleverd.

Enfin, il est stipulé que chaque redevable ne pourra Ten slotte, wordt bedongen dat ieder schatplich-
obtenir cette exonération que pour un seul exercice, lige die vrijstelling slechts voor een enkel dicnstjanr

zal kunnon verkrijgen.
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